
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

11 grudnie. Nr. 34 Rok 1933.

Cena numeru pojedynczego 75 gr, z przesyłką zwyczajną 80 gr, poleconą 1 zł 35 gr 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Ctua ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty redakcyjnej 
*0 gr, tabelaryczne i cyirowe 80 gr, Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy prze­
pisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Ministerstwa 
Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tel, redakcji Min. Sk. 12.12.61,

tel. Administracji Min Sk. 11.05.08.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 30305

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  U R Z Ę D O W E G O ;

OBWIESZCZENIA MINISTRA SKARBU:
Poz.:  294— z dnia 21 l is topada 1933 r. w spraw ie  urzędów celnych uprawnionych do odprawy celnej produktów

pośrednich, s łużących do wyrobu barwników syntetycznych  317
295— z dnia 28  l is topada 1933 r. o wartości jednego grama czystego złota . . . . . . .  318

OBWIESZCZENIA URZĘDU Dl UGOW PAŃSTWA:
Poz.: 296— z dnia 23 l is topada 1933 r. , zawierające, nu m ery obligacyj 3 %  P rem jo w e j  Pożyczki  B udow lanej

S e r j i  I - e j  n a  k tó re  p ad ły  wygrane rw dniu 2 l is topada 1933 r  . . . . 318
297— z dnia 23 lis topada 1933 r., z a w ie ra ją c e  num ery obligacyj  4 %  Prem jo w e j  P ożyczki  Dolarow ;j  S e r j i

I l l -e j ,  n a  k tó re  padły w ygrane w dniu 2 l is topada 1933 r. . . . . . . . .  318

WYKŁADNIA USTAWY O OPŁATACH STEMPLOWYCH:
Poz.:  298— W y k ła d n ia  ustawy o opłatach stemplowych ustalona przez Ministerstwo Skarbu  . 319

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Komunikat.

OGŁOSZENIA,

W y sz ły  z druku Nr. Nr. 93, 94 i 95 Dziennika U staw  R zeczyposp olite j  Polskie j  z r. 1933, zaw iera jące  
m, in. t re ść  n a s tę p u ją cą :
Nr. 94, poz. 731—R o zp o rz ąd z en ie  M inistra S karbu  z d n ia  25 l is to p a d a  1933 r., w y d an e w porozu m ien iu  z M ini­

strem  S praw  W ew n ętrznych  o u lgach  w sp ła c ie  z a leg ło śc i p o d a tk ow y ch ,  
poz. 732— R o zp o rz ąd z en ie  M in istrów : S karbu , P rzem y ślu  i H andlu  o raz  R o ln ictw a  i R eiorm  R oln ych  

z dn ia  27 lis to p a d a  1933 r. w sp raw ie c e l  w yw ozow ych , 
poz. 733— R o zp o rz ąd z en ie  M inistra S k a rbu  z d n ia  30 lis to p a d a  1933 r. o n a jw y ższy ch  gran icach  o d s e te k  

o d  w k ła d ó w  i innych lo k a t  p ien iężn ych  w kom u n aln ych  k a sa c h  o szczęd n ośc i i sp ó łd z ie ln ia ch .

294.
OBW IESZCZENIE M iN ISTRA  SK A RBU  

z dnia 21 listopada 1933 r. 
w sprawie urzędów celnych uprawnionych do 
odprawy celnej produktów pośrednich, służą­

cych do wyrobu barwników syntetycznych.
Na podstawie art. 6 rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r.

o ustanowieniu taryfy celnej przywozowej oraz 
w myśl uwagi do pozycji 393 —402 taryfy celnej 
przywozowej w brzmieniu, nadanem rozporzą­
dzeniem z dnia 28 października 1933 r. (Dz, U. 
R. P. Nr. 35, poz. 657) zarządzam, co następuje: 

1. Do odprawy celnej produktów pośred­
nich objętych pozycjami 393— 402 taryfy celnej 
przywozowej, służących do wyrobu barwników 
syntetycznych, upoważnia się następujące



318 Pozycje 295—297. Nr. 34.

urzędy celne: w Bielsku, Gdyni, Krakowie, Ło­
dzi, Poznaniu, W arszawie oraz na terenie W. 
M. Gdańska: Leegetor i W eichselbahnhof. Eks­
pozytury pocztowo - celne wymienionych urzę­
dów nie są uprawnione do odprawy tych pro­
duktów,

2. Obwieszczanie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) Wi. Zaw adzki.

{,,Monitor Polski" z dnia 30.XI 1933 r 
Nr. 275, poz. 302),

1,000 zł w zł.

295.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dniia 23 liotopada 1933 r. 

o wartości jeanego grama czystego złota.
4

Na podstawie art. 16 rozporządzenia P re­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 
1927 r. w sprawie zmiany ustroju pieniężnego 
(Dz. U R. P. Nr. 97, poz. 855) oraz rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 28 listopada 
1927 r. w sprawie ustalenia trybu ogłaszania 
wartości złota (Dz, U. R. P. Nr. 109, poz, 932), 
ustalam na miesiąc grudzień 1933 r. wartość 
lednego grama czystego złota na pięć złotych 
92,44 grosza.

Minister Skarbu:
(— ) Wl. Zawadzki 

(,,Monitor Polski" z dnia 30.XI 1933 r. 
Nr. 275, poz. 301).

296.

OBWIESZCZENIE 
URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA

z dnia 23 listopada 1933 r.,

zawierające numery obligacyj 3% Premjowej 
Pożyczki Budowlanej Serji I-ej, na które padły 

wygrane w dniu 2 listopada 1933 r.

Urząd Długów Państwa podaje do wiado­
mości numery obligacyj 3% Premjowej Pożycz­
ki Budowlanej Serji I-szej, na które padły wy­
grane w dniu 2 listopada 1933 r.

230.000 zł w zl.
' 672858

50.000 zł w zł.
627807

10.000 zł w zł.
9496 137249 432991 o34005

63246 273608 525171 750044

24906 197258 423339 585516 842037
30706 200911 426866 597473 848129
47859 212949 434179 609758 853481
50257 214300 442467 654117 860780
50441 229721 45S273 656663 868037
62839 251010 474029 691087 871695
63452 273253 475059 702444 874841
67153 310619 501023 723708 881398
75965 318725 505022 723869 893850
76062 318929 521149 734618 894178
80299 319238 525133 749468 905037
92827 326800 534580 771508 910092

114021 341581 534610 799168 929419
118185 351371 535170 811621 933263
118634 358604 554550 816589 961280
151078 379128 568189 820207 965503
153300 399500 570379 32957S 969251
168704 404680 572089 831186 983132
178880 405407 576539 831510 985340
1947*0 422179 578609 841316 991349

Ogółem wylosowano 112 
500.000 zł w zł.

premij na sumę

Za Kierow n’ka Urzędu Długów Państwa:
(— ) Sł. Pydynkowski.

297.

OBWIESZCZENIE 
URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA

z dnia 23 listopada 1933 r.,

zawierające numery obligacyj 4% Premjowej 
Pożyczki Dolarowej Serji III, na które padły 

wygrane w dniu 2 listopada 1933 r.

Urząd Długów Państwa podaje do wiado 
mości numery obligacyj 4% Premjowej Pożycz­
ki Dolarowej Serji Ill-e j, na które padły wy­
grane w dniu 2 listopada 1933 r.:

12.000 doi.
489843

3.000 doi.

856256
877369

25690
108245

750392

107580
175955

140384
380311

1.000 doi.
528931
817057
941762

500 doi.
504851 
5%  151

1144554

1194598
120O063

809710
1176878

1185436 
1472592



Nr. 34. Pozycja 298. 319

46010 257651
100 d oi

674837 1029668 1317766
48661 292266 691997 1066861 1320912
69614 301165 697347 1073222 1321823
69795 306728 718537 1078809 1336781
79948 317983 728289 1102474 1355844
85943 375409 735860 1108337 1360208

117089 418628 773546 1118642 1361282
137804 440790 777668 1161270 1366037
139442 486347 823297 1188933 1371880
153277 520119 832330 1221144 1380583
161741 552340 846968 1227410 1387872
184670 554947 893793 1238754 1426278
197241 576526 919990 1257182 1437679
207316 647768 958520 1299575 1468192
251778 663385 1009921 1305320 1494308

Ogółem wyl osowano 95 premij na sumę
37.500 doi.

Za Kierownika Urzędu Długów Państwa:
(— ) Sł. Pydynkowski.

298.

WYKŁADNIA USTAW Y  
o opłatach stemplowych, ustalona przez Mini­

sterstwo Skarbu.

S k r ó t :  u. o. s. —  ustaw a o o p ła ta ch  stem plow ych 
z dn. 1 l ip ca  1926 r. (D U RP. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).

r. w. s. —  rozporządzenie  w y k o n a w cz e  z dnia 
i0  października  1932 r, (Dz. U. R .  P. Nr, 99, 842),

389. (art. 58). Najwyższy Trybunał Admi­
nistracyjny wyrokiem z dnia 8 czerwca 1933 r. 
L. Rej. 7121/30 ustalił tezę zgodną z tą, która 
została wypowiedziana w wykładni Nr. 229, 
ogłoszonej w Nr, 27 Dziennika Urzędowego 
z r. 1929. (L. D. V. 48882/5/33).

K O M U N I K A T .
M inisterstwo Skarbu przypomina płatni­

kom podatków bezpośrednich, że w miesiącu 
grudniu b. r. płatne są następujące podatki:

1) do 15 grudnia —  zaliczka miesięczna na 
podatek przemysłowy od obrotu za rok 1933, 
w wysokości podatku przypadającego od obro­
tu osiągniętego w miesiącu listopadzie b. r. 
przez przedsiębiorstwa handlowe I i II kate- 
gorji i przemysłowe I —  V kategorji, prowa­
dzące prawidłowe księgi handlowe oraz przez 
przedsiębiorstwa sprawozdawcze;

2) do 15 grudnia —  zryczałtowany poda­
tek przemysłowy od obrotu dla drobnych 
przedsiębiorstw w wysokości kwot wymienio­
nych w doręczonych nakazach płatniczych;

3) do 31 grudnia —  nabywanie świadectw 
przemysłowych i kart rejestracyjnych na rok 
1933;

4) do 15 grudnia —  zaliczka miesięczna na 
poczet nadzwyczajnego podatku od dochodu, 
osiągniętego przez notarjuszy (rejentów), pisa­
rzy hipotecznych i komorników w miesiącu li­
stopadzie b. r.;

5) do 5 grudnia —  1/4 część różnicy w po­
datku dochodowym od uposażeń służbowych, 
wynikającej z komulacji uposażeń, otrzyma­
nych w ciągu poprzedniego roku od różnych 
służbodawców;

6) do 5 grudnia — podatek od energji elek­
trycznej, pobrany przez sprzedawcę energji 
elektrycznej w czasie od 16 do 30 listopada 
b. r.— do 20 grudnia —  tenże podatek, pobra­
ny przez sprzedawcę energji elektrycznej 
w ciągu pierwszych 15-stu dni grudnia b. r.;

7) podatek dochodowy od uposażeń służ­
bowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę —  w terminie do dni 7 po dokonaniu po­
trącenia podatku.

Nadto płatne są w grudniu zaległości odro­
czone lub rozłożone na raty z terminem płat­
ności w grudniu, tudzież podatki, na które płat­
nicy otrzymali nakazy płatnicze również z ter­
minem płatności w tym miesiącu.



■ . •. .

'■i/ - 1 ' j  i  f  ;■ , r  

' ■■
■ •  ■

i i
• ■: ■

'  ■ ■ : r  ;  -

I V '

' a 

■■ ■ '
4

i ■ ■

'

:

■

■ O

■
■

"

i

■ I

9f

' •

'
Ul ' - '

.0 1

:
.

.

.

■ '

■


